
2006.július 1-t ıl hatályos törvényváltozások  
 
 
1./ A Gazdasági társaságokról szóló tv. fontosabb m ódosításai:  
- a vezetı tisztségviselık jogviszonyának és járulékfizetési kötelezettségének változása: 
2006. július 1-tıl a vezetı tisztségviselı (bt beltagja, Kft ügyvezetésre jogosult tagja..) ezen 
megbízatását munkaviszonyban nem láthatja el, csak társasági jogi jogviszonyban. (Az átmeneti 
szabályozás viszont lehetıvé teszi a munkaviszony fenntartását, ha az a törvény hatálybalépése 
elıtt fennállt, de csak az öt éves idıszak lejártáig. ) Ez nem zárja ki azt, hogy a társasággal egyéb 
tevékenység elvégzésére munkaviszonyt is létesítsen.  
- összeférhetetlenségi szabályok: 
Eddig egy személy csak maximum három gazdasági társaságnál lehetett vezetı tisztségviselı, az 
új szabályozás szerint bármennyi társaságnál lehet. Nem változott, hogy a vezetı tisztségviselı 
feladatait csak személyesen láthatja el, képviseletnek nincs helye. 
- felelısségi szabályok: 
Változás, hogy a tv a társaság fizetésképtelenségével fenyegetı helyzet bekövetkezése esetén 
elıírja, hogy a vezetı tisztségviselık a hitelezık érdekeinek elsıdlegessége alapján kötelesek 
feladatukat ellátni. E kötelezettségük felróható megszegése esetén a hitelezıkkel szembeni 
helytállási kötelezettségük van. 
- befolyásszerzési szabályok: 
Az új törvény szerint a cégbírósághoz csak akkor kell bejelenteni a befolyásszerzést, ha a tag az 
alapítást követıen szerez minısített többséget (legalább 75%) biztosító befolyást kft-ben vagy Zrt-
ben. 
- kft-re vonatkozó új szabályok: 
A törzsbetét kötelezı készpénzbeviteli aránya megszőnt, kizárólag apporttal is alapítható, 
melynek értékét nem kötelezı könyvvizsgálóval megállapítani.  
 
2./ Színlelt szerz ıdések:  
Az úgynevezett moratórium idıszaka 2006.június 30-al lejárt, így ettıl az idıponttól a színlelt 
szerzıdéseket meg kell szüntetni és a foglalkoztatást munkaviszonnyá kell minısíteni. 
 
3./ Minimálbér változása:  
2006. január 1-tıl a teljes munkaidıben foglalkoztatott munkavállaló részére megállapított alapbér 
kötelezı legkisebb összege 62.500.- Ft/hó, 14.400.- Ft/hét, 2.880 Ft/nap, 360.- Ft/ó.  
 
2006. 07.01.-tıl besorolás alapja min.bér x/bruttó min.bér/hó/ nettó 
szakképzetlen 100% 62.500 54.062 
szakképzett gyakorlat nélkül 105% 65.625 56.293 
szakképzett min.2 év gyak-al 110% 68.750 58.433 
csak ajánlott: felsıfokú végzettség 140% 87.500 71.277 
 
alkalmazandó, amennyiben a végzettség a munkakör betöltéséhez szükséges. 
 
 
2007-2008 évben alkalmazandó szorzók:  

 2007 2008 

Szakképzett gyakorlat nélkül 110% 120% 
Szakképzett min.2 év gyak-al 115% 125% 
Felsıfokú végzettséggel 150% 160% 

 

 

 

 



2006.évközi törvényváltozások (hatályos 2006. 09. 0 1-tıl) 

 
1./ SZJA  
- A kamatjövedelem után 20%, nyeremény után 25% adót kell fizetni. Megszerzésüknek idıpontja 
a jóváírásuk illetve birtokba adásuk idıpontja, melybıl az adót a kifizetı köteles levonni. 
Amennyiben azok nem kifizetıtıl származnak, úgy a magánszemélynek a szerzés idıpontjának 
negyedévét követı 12-ig kell megfizetnie. Átmeneti szabály szerint csak a 2006.augusztus 31-ét 
követıen induló teljes kamatperiódusra jóváírt összeg után kell adózni. 
- Tızsdei ügylet:-bıl származó adóalap (az ügyletbıl származó jövedelem és veszteség 
különbsége) után szintén 20% adót kell fizetni. Az adóalap megállapításának idıpontja az ügylet 
lezárásának napja. Az adót a bevételt szerzı magánszemélynek kell az éves adóbevallásában 
megállapítania. 
- Tagi kölcsön elengedése: amennyiben a 2006. június 9-én fennálló tagi kölcsönt a kölcsönadó a 
2006. évben elengedi, úgy a tárgyévi osztalékból a kölcsön összegéig 10%-al adózik. 
Megfizetését a kifizetı is és a magánszemély is teljesítheti a negyedévet követı 12-ig. 
- Céges telefon magánhasználata: (vezetékes és mobiltelefon, internet) utáni adó 54%, az adó 
alapja a magánhasználat arányosításával kiszámított érték, vagy a számla értékének 20%-a. 
 
2./ A különadó  
- Egyéni vállalkozó különadója: az adóalap 4%-a. Az adó alapja: az általános szabályok szerint 
adózónál a vállalkozói bevételeknek a vállalkozói költségeket meghaladó része, átalányadózás 
szerint adózónál az átalányadó alapja. A különadó költségként nem számolható el, evás nem 
fizeti. 2006 évben a bevezetést követı idıszakra (év/3) kell megfizetni 2007.február 15-ig. 
-Társas vállalkozás különadója: alapja a külföldön elért jövedelem nélkül számított és a 
növelı/csökkentı tételekkel korrigált adózás elıtti eredmény. Az adó mértéke 4%. Az adó elılegét 
negyedévet követı 20-ig kell megfizetni, december 20-ig 90%-os feltöltése kötelezı. A 2006 
évben az adóalap megállapítható arányosítással vagy évközi beszámoló alapján. 
 
3./ Az egyszer ősített vállalkozói adó (október 1-t ıl) 
Mértéke 15%-ról 25%-ra nı. Az adó alapja meghatározható a IV.negyedév tényleges bevétele 
vagy az éves bevétel negyede alapján. A megemelt adókulcs miatt év közben is ki lehet lépni az 
evából, melyet szeptember 15-ig az erre szolgáló nyomtatványon kell bejelenteni az 
adóhatóságnak. Az adóelıleget december 20-ig ki kell egészíteni az adóév várható fizetendı adó 
összegére, melyet az éves bevallásban fel kell tüntetni. 
 
4./ Az általános forgalmi adó  
A 15%-os adókulcs 20%-ra nı. A telefonköltség áfájának levonható hányada 50%-ról 70%-ra nı.  
 
5./ Az egészségügyi hozzájárulás  
2006.november 1-tıl nem szőnik meg a tételes eho fizetési kötelezettség, továbbra is 1950 Ft/fı 
fizetendı a fıállású foglalkoztatottak után. A törvénymódosítás pontosította az ingatlan-
bérbeadásból származó 1 millió forintot meghaladó jövedelem esetén a fizetési kötelezettséget. 
 
6./ Munkavállalói járulék  
Mértéke 1%-ról 1,5 %-ra változik. 
 
7./ A társadalombiztosítás….  
- Az egyéni egészségbiztosítási járulék: 4%-ról 6%-ra emelkedik. 
- kiegészítı tevékenységet folytató vállalkozó az 5%-os baleseti járulék helyett 10% mértékő 
egészségügyi szolgáltatási járulékot fizet. 
- a nyugdíjas foglalkoztatott 4% egyéni járulékot fizet 
- meghatározásra került a minimum járulékalap (2006=125 ezer Ft), mely szerint a 
foglalkoztatottak, a fıállású társas vállalkozók és az egyéni vállalkozók minimum ezen alap után 
fizetik a társadalombiztosítási járulékot, részmunkaidı esetén az arányos része után. A tényleges 
jövedelem – de legalább a minimálbér - alapján fizethetı a járulék, ha az nem is éri el a minimum 
járulékalapot, de ezt a foglalkoztató az adózás rendjérıl szóló törvényben elıírt nyomtatványon 
bejelenti az adóhatóságnak (elsı alkalommal október 12-ig) és utána akár havonta is. Ennek 
jogosságát az adóhatóság ellenırizheti. 
 



8./ Az adózás rendje  
Szélesedik az adóhatóság honlapján közzétehetı adatok köre; szigorodnak az ellenırzés, ezen 
belül a becslés szabályai (vagyongyarapodás); általános nyomozati jogkörrel bıvül a VPOP 
hatásköre a pénzügyi tárgyú bőncselekmények tekintetében. 
 
 

2007. évi törvényváltozások (hatályos 2007. 01. 01. ) 
 
1.) SZJA:  
- adókulcsok, változatlan 18% és 36%, de az alsó kulcs sávhatára 1 millió 550 ezer forintról 1 
millió 700 ezer forintra n ı. Adójóváírás nem változik. 
- Megszőnı adókedvezmények : szellemi tevékenység, felnıttképzés és számítógép beszerzés, 
lakástörlesztés kedvezménye (kivéve: ha a hiteltörlesztést a magánszemély 2007. január 1-je elıtt 
megkezdte, a kedvezmény a 2006-ban hatályos feltételekkel érvényesíthetı) 
- A kedvezmények jövedelemkorlátja: évi 6 millió forint helyett legfeljebb évi 3 millió 400 ezer Ft  
összes jövedelemig érvényesíthetı teljes egészében (tb-, magánnyugdíj befizetés, tandíj, közcélú 
adomány, élet- és nyugdíjbiztosítás együtt 100 ezer forint). 
- Nyugdíj összege, ha van más jövedelem is adóterhet nem visel ı járandóság , összegét az 
éves jövedelembe be kell számítani, de az arra jutó adó csökkenti a számított adót. 
- Munkáltató által az önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztárba a magánszemély javára fizetett 
hozzájárulás havi összeg  a tárgyhó elsı napján érvényes minimál bér legfeljebb 50%- áig 
adómentes (korábban a havi minimálbér teljes összegéig az volt). 
- Üdülési csekket ezentúl a kifizetı helyett, csak a munkáltató a saját munkavállalójának és 
közeli hozzátartozója javára adhat adómentesen a havi minimálbér összegéig. 
- Csekély értékő ajándék: a munkáltató  ajándéka adómentes, az év elsı napján érvényes 
minimálbér 10%-ig, évi legfeljebb 3 alkalommal. 
- A magánszemély adózó az éves összevonandó jövedelmének a nyugdíjjárulék felsı határát 
meghaladó része után 4 % különadót  köteles fizetni. 
 
2.) 10 % a személyi jövedelemadó  az osztalék azon része után amelyet a magánszemély - a 
társas vállalkozás házipénztárában felhalmozott készpénz alapján – a 2006 évi jövedelem 
felosztásakor az eredmény tartalék terhére osztalékként kivesz. 
 
3.) Társasági adó:  
- adót nem csak az elért jövedelem után, ha nem már önmagában a gazdasági tevékenység után 
is fizetni kell: negatív adóalapú, azaz veszteséges adózó az úgynevezett elvárt jövedelem után 
kötelesek megfizetni az adó, vagy azok is ahol nem negatív az adóalap, de nem éri el a korrigált 
összes bevétel 2 százalékát., akkor e számított bevételrész az adóalap. 
- Nem kel adózni az elvárt jövedelem alapján az elı társasági adóévben és az azt követı 
adóévben, vagy ha az árbevétel a megelızı évhez képest legalább 25%-kal csökkent. 
- Adóelıleget kell fizetni az elvárt adóra. 
 
4.) EHO: 
- az egyén (magánszemély) eho fizetési kötelezettsége 4 %-ról 14 %-ra nı.(Pl.: ingatlan 
bérbeadás, osztalék fizetés magánszemélynek, árfolyam nyereség) 
- Az adott évi járulék fizetési felsıhatár - 450 ezer forint – szerinti összeg és a foglalkoztató által 
befizetett járulék különbözete. 
 
5.) Tb:  
- a foglalkoztató által fizetett 29% tb – járulékon belül az egészségbiztosítási járulék 11 %-ról 8%-
ra csökken, a nyugdíj - biztosítási járulék rész 18 %-ról 21%-ra nı. A 8 % munkáltatói 
egészségbiztosítási járulék 5 % természetbeni, 3% pénzbeni részre oszlik meg. 
- A minimum-járulékalap 131 ezer forintra nı. 
- Az egyéni vállalkozó egyéni egészségbiztosítási járuléka 6 %-ról 7 %-ra nı. (4% természetbeni, 
3% pénzbeli rész) 
- Az EVA-s egyéni vállalkozónak is havonta kell bevallania az egyéni járulékát. 
 
 
 



6.) Adózás rendje:  
- a foglalkoztatóknak az adóhatósághoz kell elektronikusan vagy papír alapon bejelenteniük a 
biztosított foglalkoztatottjaikat.  
- A magán-nyugdíjpénztári tagdíjat az állami adóhatósághoz – nem pedig a magán- 
nyugdíjpénztárakhoz - kell havonta bevallani és befizetni. 
Az állami adóhatóság feladatköre kibıvül az illetékkezeléssel, valamint a szerencsejáték 
szervezésével, ellenırzésével összefüggı feladatokkal. 
 


